1

 MOÇÃO  DE XXXXXXXXX Nº ____/2025

Vereador: Delson de Souza Carneiro

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

   Ao Poder Legislativo Municipal de Itapemirim, depois de satisfeitas as formalidades

regimentais  e  ouvido  o  esclarecido  Plenário,  venho  por  meio  desta  apresentar

MOÇÃO DE APLAUSOS à Secretaria de Serviços Públicos de Itapemirim e todos

os seus funcionários.

Justificativa

A Secretaria de Serviços Públicos de Itapemirim e seus funcionários têm

trabalhado incansavelmente todos os dias para manter nossa cidade limpa e

organizada. Agradecemos a todas as equipes, incluindo:

- Limpeza Pública: que trabalham arduamente para manter as ruas e praças

limpas;

-Varreção: que garantem a limpeza das ruas e calçadas;

-Poda: que mantêm as árvores e jardins bem cuidados;

-Coletores: que recolhem o lixo e mantêm a cidade limpa;

-Demais Funcionários: que trabalham na linha de frente e nos bastidores para

garantir o funcionamento adequado dos serviços públicos.

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

  www.camaraitapemirim.es.gov.br

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

2

Agradecimentos

Agradecemos a  todos  os  funcionários  da  Secretaria  de  Serviços  Públicos  de

Itapemirim  pelo  seu  trabalho  incansável  e  dedicação  à  nossa  cidade.

Solicitamos  que  a  Câmara  Municipal  de  Itapemirim  aprove  esta  Moção  de

Aplausos e a encaminhe à Secretaria de Serviços Públicos de Itapemirim

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 28 Março de 2025.

Delson de Souza Carneiro

Vereador – Partido PMN

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

  www.camaraitapemirim.es.gov.br

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-28T16:13:39-0300